
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Letenská 15, 118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 16. 2. 2017 

 PID: MFCR7XCCMU 
 Č. j.: MF-2199/2017/4501-17 
  
 Počet listů: 2 

 
Věc:  Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace – 1 
  
Zpracovatel: Chadimová Anna 

 
Veřejná zakázka 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace nesaturované a saturované zóny ve 
společnosti GasNet, s.r.o., lokalita Uherské Hradiště“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 13.03.2017, s Evidenčním 
číslem zakázky Z2017-004098. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 14.2.2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ 
poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel požaduje předložit dle bodu 5.2.3 Technická kvalifikace 2 referenční zakázky spočívající v 
realizaci sanace ekologických zátěží kontaminovaného území v souhrnném finančním objemu ve 
výši minimálně 20 mil. Kč bez DPH, přičemž alespoň jedna z těchto zakázek absolvovala realizaci 
sanace saturované a nesaturované zóny řešící kontaminaci NEL a PAU.  
Můžeme tento požadavek doložit referencí na sanaci saturované a nesaturované zóny, která řešila 
buď kontaminaci NEL anebo kontaminaci PAU? 
 
Odpověď: 
Z důvodu, že se na lokalitě vyskytuje kombinace kontaminace podzemních vod rozpuštěnými 
ropnými látkami (NEL), rozpuštěnými polycyklickými aromatickými uhlovodíky (PAU), volnou fází 
ropných látek na hladině, volnou fází dehtů na dně vrtu (Konkrétně se jedná o vrt HG 1, který je 
jedním z vrtů určených k sanačnímu čerpání a předpokládá se, že také v nově vybudovaném 
sanačním vrtu, který bude umístěn v centru kontaminace podzemních vod, bude situace stejná. Stejně 
tak se na lokalitě vyskytuje kombinace kontaminace nesaturované zóny PAU a NEL) a složitost 



  Strana 2 

technologie sanace PAU v podzemních vodách je složitější než sanace pouze NEL, zadavatel trvá na 
požadavku, aby alespoň jedna, z požadovaných 2 referenčních zakázek, obsahovala realizaci sanace 
saturované a nesaturované zóny řešící kontaminaci NEL a PAU (nikoliv NEL anebo PAU).  
 
 
 

II. 
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
Zadavatel současně, v souladu s § 99 zákona ZVZ, uveřejňuje a oznamuje změnu zadávací 
dokumentace v podobě opravené první věty článku 8.2, Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny, 
zadávací dokumentace, ve které je chybně uvedeno číslu paragrafu zákona ZVZ.   
 
Původní text: 
Zadavatel bude při posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny postupovat dle § 133 zákona ZVZ. 
 
Správný text: 
Zadavatel bude při posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny postupovat dle § 113 zákona ZVZ. 
 
 


	Správný text:

		2017-02-16T12:06:26+0100
	Ing. Radmila Musilová




